Walaupun telah wafat, namun pengaruh dan jasa-jasanya masih membekas dan terlihat sampai sekarang. Ia dilahirkan di

daerah Kampung Tengah yang sekarang menjadi Kelurahan Tengah dalam wilayah kecamatan Pelayangan Kotamadya Daerah tingkat II Jambi, pada tanggal 18 Safar 1332 H, bersamaan dengan tahun 1914 M. KH. Abdul Qadir adalah anak dari seorang ulama besar di Jambi, yaitu KH. Ibrahim bin Syeikh Abdul Majid, yang mendirikan madrasah pertama dan tertua di Jambi yaitu madrasah Nurul Iman.

Lihat Juga Usman Abubakar, *Pendidikan Islam di Jambi Corak Madrasah dari Kebudayaan Masyarakat Seberang Kota Jambi*, (Jakarta: Disertasi IAIN Syarif Hidayatullah , 1992). hal.119

¹⁴ Guru K.H. Abdul Qadir Ibrahim (disingkat Guru Qadir) dilahirkan di Kampung Tengah Jambi, pada tahun 1914 M bersamaan dengan 18 Safar 1332 H. Ia terlahir sabagai anak seorang ulama terkenal di Jambi bernama Guru H. Ibrahim bin Syekh Abdul Majid al-Jambi (pelopor pendidikan dan tokoh pendiri oraganisasi Tsamaratul Insan). Ia wafat pada hari

Jumat 10 juli 1970 di Jakarta. *Wawancara*, H. M. Najmi A. Qadir, tanggal 17 Januari 2006.

¹⁵KH.